SUPREMAE S. CONGREGATIONIS S. OFFICII

AD OMNES PATRIARCHAS, ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS
ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS
“ ETIAM RITUS ORIENTALIS „

De modo procedendi in causis sollicitationis

INSTRUCTIO

ROMAE
TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS

— 1 —
1922

De modo procedendi in causis de crimine sollicitationis

INSTRUCTIO

**servanda diligenter in archivio secreto Curiae pro norma interna, non publicanda nec
utilis commentariis augenda.**

Praeliminaria.

1.^o Crimen sollicitationis habetur cum sacerdos aliquem poenitentem, quaecumque persona illa sit, vel in actu sacramentalis confessionis; vel ante aut immediate post confessionem; vel occasione aut praetextu confessionis; vel etiam extra occasionem confessionis in confessionali sive in alio loco ad confessiones audiendas destinato aut electo cum simulatione audiendi ibidem confessionem, ad inhonesta et turpia sollicitare vel provocare sive verbis sive signis sive nutibus sive tactu sive per scripturam aut tunc aut post legendam tentaverit aut cum eo illicitos et inhonestos sermones vel tractatus temerario ausu habuerit (*Const. Sacramentum Pocnitentiae*, § 1).

2.^o De infando hoc crimine cognoscere in prima instantia spectat ad *locorum Ordinarios* in quorum territorio Reus residentiam habet (V. infra nn. 30 et 31), idque nedum iure proprio sed etiam ex speciali Sedis Apostolicae delegatione; *cisque omnino praecipitur, graviter onerata eorum conscientia, ut posthac causas huiusmodi coram proprio tribunali quamprimum introducendas, discutiendas et terminandas curent*. Ex peculiaribus tamen gravibusque rationibus possunt hae quoque causae, ad normam can. 247, § 2, direete ad S. Congregationem S. Officii deferri vel ab ipsamet

S. Congregatione ad se advocari. Quin et ipsis Reis conventis integrum manet in quovis iudicij gradu ad S. Officium recursum habere; sed recursus sic interpositus non suspendit, excluso casu appellationis, exercitum iurisdictionis in iudice qui causam iam cognoscere coepit; quique idecirco poterit iudicium prosequi usque ad definitivam sententiam, nisi constituerit Sedem Apostolicam causam ad se advocasse (Cfr. can. 1569).

3.^o Nomine locorum Ordinariorum hic intelliguntur, pro suo quisque territorio, Episcopus residentialis, Abbas vel Praelatus *nulius*, Administrator, Vicarius et Praefectus Apostolicus quique, predictis deficientibus, interim ex iuris praescripto aut ex probatis constitutionibus in regimine succedunt (Can. 198, § 1); non tamen Vicarius Generalis, nisi ex speciali delegatione.